a»
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vexillo hostee profligari, dissipari, conteri; fundi, ex term inari ex- 
tingui penitus. Magna baco sun t e t ab omnibus fidelibus expe
tenda, quis dubitat? A t diligentia, animique praestan tia opus 
est. Habebis, P rinceps gloriosissime, hujus optati e t pii operis 
promotorem prosecutorem que acerrimum, Maximum Pontificem  
nostrum, cujus sapientia singularis' mirifice congruit animi 
egregiae pietati e t in rem cbristianam  affectui, qui ad baec me 
vada patranda, conficienda inflammato procedit corde, nec in
tem ptatum  om ittit quicquam, quod buio glorioso facinori usui fu
turum  e t fini proposito conducturum  autum et, pro sua in  Deum  
pietate e t in cbistianam religionem  flagranti amore, etiam  vitam  
ipsam, si opus sit, exponere est animatus. H abebis reliquos 
cbristianissim os principes, e t imprimis gloriosissimum Senatum  
e t Inclitum  Dominium Venetum , qui u ltro  saepe pro C hris ti ec
clesia, pro honore Catholicae fidei, pro libertate, pro pace, pro 
quiete Ita liae  maxima e t difficillima bella gesserunt, opes am pli
ssimas, vires longe lateque patentis im perii atqne se ipsos s tre 
nue fortiterque exercuerunt, clarissimae ac memorandas victo
rias te rra  marique retu lerunt, famam ingentem  e t gloriam  sem 
piternam  adepti sunt. — Dixi.

(Ex Cod. membran. B ibi. Comun. Bonon. saeculi X V  sub
N *  1в/ь .1 П . 13 )•

II.
Epistolae Pontificum Romanorum.

1.

D ie 4 mensis M artii A . D. 1456.
Calixtue Pp . H I .

Regim ini Bononiae.
D ilecti filii, salutem  e t apostolioam benedictionem. N on la

te t vos quantum  tem poribus nostris im m ineat periculum rebus 
Christianorum: immanissimis chrietiani nominis hostibus jam
longe lateque per Christianorum provinciae grassantibos ao
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omnia furibundo im petu oonculcantibus. Neque credimus vos 
latere, quanto studio, industria, vigilantia ante hoc conati sim us 
et continue etiam supra vires vehem enter christianorum  princi- 
pum ac populorum animos ad propulsandam  injuriam  belluraque 
adversus truculentissim os barbaros suscipiendum excitare atquo 
erigere: e t ipsi per nos omnia parare in ipsorum perniciem , que 
vires nostre patiuntur. E t  certe (Deum testam ur ac sanctos an 
gelos ejus) postquam divina clem entia ad hunc pontificatus api-, 
cem erecti fuerimus, nihil aliud cogitavimus, nihil m oliti su
mus, nibil aliud in corde atque prae oculis habuimus, nisi 
quod sanctissimum opus peragere possemus. Quod si im m or
talis D eus concederet, u t diebus nostris videremus, nos om
nium quanticunque fuerunt felicissimos arbitrarem ur. H abe
mus itaque, u t devotionibus vestris notum  esse debet, jam  clas
sem in mari, in qua sun t plures bene parate atque instructe  na
ves. Hic. etiam  longo jam  tem pore trirem es hedificantur quam 
plurime, quarum  nonnulas duce domino Deo nostro, speramus 
propediem ite r versus alias directuras. A d hanc rem  cum ingens 
pecuniarum quantitas necessaria esset, a nobis primo incipientes, 
cum redd itus patrim onii ecclesie tam  tem porales, quam spiri
tuales ad hoc deputavim us e t in predicto apparatu exposuimus, 
fecimus deinde, u t venerabiles fratres nostri Sancte Romane E c 
clesie Cardinales u ltra  decimas g enera lite r omnibus impositas e t 
ab eis solutas ad expeditionem  quoque classis contribuerent. 
P re terea  misimus per proviutias diversos predicatores, qui omnes 
Cbristi fideles ad helemosinas ad hoc tam  pium ac sanctum  opus 
contribuendas hortaren tur. N unc autem  jam  inetare videremus 
tempus expeditionis, neo u ltra  jam differendum  esse opus incep
tum, sed omne studium  atque industriam  ad expeditionem  hujus 
rei adhibendam, ordinavimus, u t diverse quantita tes pecuniarum 
in diversis locis ex helem osinis collecte, que per se ad instruen-f 
dam in dictis locis aliquam trirem en sufficere non potuissent, ad 
nos defferentur. u t nos ad expeditionem  classis nostre eo subsi
dio uti possemus. Quo circa factum est, u t pecunie, quo in ci
vitate nostra Bononio collecte fuerant, ad nos misse fuerint. E x  
qua re, u t certiores facti sumus per quosdam bonos viros, qui ho
norem Dei ac Sancte Romane Ecclesie diligunt, animi m ultorum
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ex vobis non parum scandalizati extiterunt: que res nesoimus, 
unde provenire possit, nisi quod nos dubitatis eas pecunias in 
alios usus conversuros, quod certe sumopere doluimus neo potu
im us non m irari talem  opinionem de nobis baberi, qui, non so
lum patrim onium  ecclesie, sed etiam  supellectilem  nostram  ad 
id exposuimus ac continue exponimus. E t  certe nisi dubitavis
semus tu rbare  devotiones vestras, pecunias ipsas remisissemus. 
E t si eas vultis istic in arm anda aliqua trirem i exponere m odum 
que habebitis per vos id faciendi nosque vestris litte ris  faceretis 
certiores, statim  rem ittem us. Nos ob id dum taxat boc fecimus, 
u t  oelerior esset expeditio hujus sanote rei. E t  cogitaverim us 
id, quod etiam  nunc intentionis nostre est, pro honore e t g lo ria  
civitatis vestre, quam u t peculiarem  filiam diligim us deputare  
vobis unam trirem em , que cum armis ecclesie e t dicte vestre  ae 
nostre civitatis proficisceretur e t per aliquem ex vestris civibus 
per vos deputatum  gubernaretu r. E t ita  vos tenore p resen tium 
hortam ur atque requirim us, u t aliquem cirem  ad hoc opus ido
neum  communi consensu eligatis, qui trirem i prediote prefioia- 
tu r  vadatque cum vexillo ecclesie e t vestro. Quin etiam  volu
mus vobisque mandamus, u t aliquem ex vestris bonum ac reli
giosum virum  huc m ittatis, qui hec omnia suis oculis cernat etc. 
D. Rome apud S .-P etrum  sub anulo piscatoris a. D. 1456 die 4 
mensis M artii, Pontificatus nostri anno primo.